C De offi. et po. iudi.

Edices. C Deputatus sup
receptōe testiū quā
doḡ efficitur index quandoq̄ nudus
mīnister seu examinat̄. Judge enim
efficit quando h̄z citare testes exā-
re articulos. et alia ad h̄c actū regis.

ta explorare. ita quod iste articulus sibi simpliciter committit. Nudus autem minister est qui testibus prius iuratis et examinatis articul' et interrogatorius recte. committit examinatione. vide glo. iij. quod est notabilis. Ex qua est nota. quod cum effici iudex potest committere. punire testem coram eo vacillante seu aliter aures ipsius offendentes. Item non ex eadem quod mutata exactione potest fieri diebus feriatis. et hoc sequitur ista glo. bar. in. l. i. h. nunciatio. ff. de no. ope. n. u. sed tu dicit ut dixi in. c. i. de seribus. Quod receptio testium non debet committi in causa criminali. vide gl. in v. Liviili. cum multi concordant. Hinc negatorem equaliter unius affirmatio gl. in v. Nec non. Quod executores ad beneficia presentia dicuntur breve delegata. vide gl. in vbo. Executores. et i. c. si super gratia. et i. l. vi. Numquid executor deputatur ad puidendum cum clausula pure teneat assumere representem iudicis. et procedere cum cognita vocatis quoque insertis et an teneat. pueris facta per missarii clavis et rescripsi. et nisi purificata saltare ipsa. vide et tene metu gl. in verbo Repererit. quod in effectu ponit tres opes. quod ex habent ex dictis inno. in. c. fi. de psum. Prima est quod siue sit scriptum sine clausula siue cum clausula sonante in monitione siue editione nunquam tenet executor assumere pres iudicis. sed procedere ex iudicialiter ut merus executor. potest tamen si vult iudicialiter procedere quodcumque nulla clausula in mandato sit inserta. quod saltare subintelligit clavis est idonea nisi sit nudus ministeri illi commissarii. quod declaratur. ut. j. dicatur. pueris tamen facta clausula non purificata saltare ipsa est nulla si clausula sonabat ibi editione nec tamen excoicatio lata vigore talis pueris. secus si erat clausula sapientis monitione putatur quod exprimebat quod tacite erat. ut puta si est idonea tamen enim tenet pueris et excoicatio inde lata est sit iusta. Sed a opere est quod aut clausula sapientis monitione et non tenet assumere pres iudicis. aut sapientis editione putatur de tali vice est omnibus vel est doctor in theologia. et tamen aut ex pueris ledit seu tollit ius alteri. puta illius ad quem spectat beneficium collatio ut quod papa mandat. pueri certitudo si est doctor de beneficio spectante ad collationem episcoporum. et tenet assumere pres iudicis cognoscere do. s. de clausula vocato illo casu iterest. Aut non leditur ius alteri. et tamen tenet pueris cognitio non promissa quod hoc casu non sunt proprietas pres. pueris tamen est nullus si forma non est suara. Tertia opere ad sensum recitando glo. est quod siue clausula sapientis monitione siue editione non tenet excoicato. assumere pres iudicis. quod actus collationis de se ex iudicaliter est. et hoc verum nisi tria concurredant. primo quod clausula sapientis editione. secundo quod apponatur per verba sapientia cognitione. puta si tibi ostenterit. tertio quod alteri ex pueris generetur pueris. his enim tribus concurrit tenet excoicato potest assumere pres iudicis nec tenet audire opponentem nisi opponeretur de rescripti surreptione. et facit quod non inno. in. c. ad dissoluendum de despicio. pub. vbi est tractat de hac causa. Hosti. in. d. c. pposuit. tamen oppositum quod immo tenet audire pres opposentes quodcumque quod simpliciter si bi fuerit rescriptum. vide de hac causa pueris inno. in. c. decetero de re iudi. et i. c. iter dilectos. de excesso. pl. et i. c. i. de pueris. pben. li. vi. et c. cum olio el. iij. de paucitate. In cibis his locis tractat haec causa. et vide quod non bal. i. l. iij. C. quod pueris non est necesse. cuiusdicta recitauit in. c. i. de re iudi. i. vlti. q. Et haec causa est executor ad beneficia plenissime et clarior ceteris expeditius. i. c. fi. de psum. vbi videoas et quod ea quod ibi in exclusione mae dixi ple

nus declaratur hic glo. io. illa exclusione hic iherat. dico nam. ut mihi visum fuit ex multis percludere quod quodcumque sunt causas in quibus clavis est quod executor talis non potest iudicis pres assumere. quod vero sunt in quod tenet. remanent alii dubios in quod dicatur quod mihi tunc et nunc visum est. Nam casus est quod delegatus non habebat iurisdictionem. non enim potuit committere quod non habebat. i. q. vii. Baibertum. et in. c. quod autem de iure. quod sensit immo. in. d. c. si. de psum. post pueris ex quo ifero quod isti iheriores habentes de iure spalii collatione sine iurisdictione non possunt per se neque per suos missarios iudicis pres assumere. sed ex iudicialiter ad eos instructione poterunt informantes assumere sicut faciunt arbitri et arbitratores et si commissione dicatur si tibi ostenterit tamen non possunt illa vba referri et visceri ex iudiciali instructione ex quo in missione non occurrit iurisdictione. ut est ex. no. i. c. cu. prangat de rescripto. et hoc est quod voluit gl. ista in prima solutio seu prava opere. dum dicit executor posse si vult assumere representes iudicis dummodo committens iurisdictionem habuit. et in hoc non. ista glo. sic collecta. et vide quod dixi in. c. solicite. et sequitur. de resto. spo. l. z. in haec faciat quod non. io. an. i. c. publicato. de elec. Item non ex prima illa opere. vbi dixi quod si editio apposita in rescripto non est va non tamen pueris nec excoicatio inde lata per excoicatio ob causam in rescripto non prehensa est ipso iure nulla quod est diligenter notandum. et huc puto verum casum. c. fi. de psum. et vide quod ibi dixi. Item non ex eadē prava opere. quod si exprimit in rescripto id quod tamen facit non facit mandatum editionale. ad idem. c. significasti. d. clec. sed tu oio vide de hoc quod dixi in. c. cu. dilecta et i. c. ex iherioribus. d. rescripto. Secundus casus quod superior de legatis pueris cognovit plene de iure pueris est respectu execudoris siende et simili mandat ut gferat et idicat i possessione. talis enim est merus executor. et nullus exceptione non admittit. et executor. et i. l. si ut pponis. C. de execu. re iudi. no. i. l. adino pio. ff. de re iudi. et in. d. c. decetero. et i. b. est in iudicio meo quod voluit ista gl. prima opere. dicere in eo quod est dicit quod vbi non est aliquod clausula expressa potest executor assumere si vult pres iudicis cum subintelligat clausula si persona sit idonea nisi fuerit missus nudus ministerius. Intelligo enim nudus ministerius committens modo predicto. Et non est ex gl. quod in commissione pueris siende intelligit tacite illa clausula si persona est idonea non tamen hoc facit mandatum editionale non tenet collatio finis ista gl. et persona non sit idonea sed tu limita ut non inno. in. c. iter dilectos. de excessibus prela. et plenior dixi. in. d. c. fi. de psum. et i. c. i. de re iudi. in ultima. quod vbi omnino vide. Tertius casus superior prouidit seu prouideri mandat alicui ex certa scientia remouendo aperte oes exceptiones et reseruando sibi commisionem. ar. c. ex parte ex officio. de le. et p. Hosti. in dicto. c. decetero. et in hoc diligenter animus aduentenda est forma mandati. ar. de pueris pueris pono in his casibus et similibus siqui possunt occurtere executor est omnino merus. quia non habet mixtum iurisdictionis. et in istis executoribus non habet locum glo. no. in. c. pastoralis. h. qui vero. de officio. de le. que inter cetera dicit quod executor datus ad beneficia est mixtus. Casus autem in quibus debet assumere pres iudicist sum isti. Nam si in his mandatur ut citet aduersarij vel apponit illa clausula vocatis vocandis. et ut dixi in dicto. c. fi. et beneficia facit exhibita. cum ibi non de iudi. Secundus casus quod vult dare possessionem quam aliis obtinet. non enim illius vocare quantitatem quod simpliciter scribatur quia non est intentionis principis ut quis remoueat a possessione sine cause cognitione. l. fi. C. si per vim vel alio modo. i. iij. q. ix. caueat. et c. omnia. et tenet inno. in. c. a.

de cōces. pben.li.vi. et in.c.cū olim.ij. de p̄use. et ioan.
an. in spe. i. ti. de cā pos. et proprie. h̄. f. i. addi. magna. et
optime facit. cl. 3 ep̄s. de pben.li.vi. sic respectu pos-
sessionis existētis apud tertium nō pōt executor. eē me-
rus sic limita ista gl. Terti⁹ casus si executor fuit da-
tus cū clausula q̄ venit purificanda ex facto terrī d̄
cui⁹ p̄uidicio agit. tunc enī v̄ tacite mādata cogni-
tio q̄ causarū merita p̄tūz assertione pandunt. vt i.
c. tū ex l̄ris. de i. integ. resti. et d. l. f. si p̄ vim v̄l. alio mō
Et hoc est qd̄ voluit notāter ioā. an. i. dicta addi. pu-
ta si papa mādat q̄ si stiterit tenē titiū plura curata
et extraua. execrabilis. q̄ tūc cōmissari⁹ cōserat vñā
ex illis ipetranti. Quartus casus est qn̄ executor da-
tur ad cōpellendū ordinariū collatorē et cōserat. d̄
enī cū monere et citare ut cōserat. et si ille opponit ex-
ceptōes legitimas audiendus ē. vt ē casus cū ibi no.
in.c. accepim⁹. de era. et q̄li. et in.c. capitulū. et in.c. cōsti-
tutus. de rescrip. nō enī d̄ q̄s ipugnari et defensio n̄
andiri p̄. c. inter. de excep. In hi s̄ enī et simili⁹ casi-
bus executor d̄ miritus q̄ b̄z cū executione iuncta
mixta iurisdictione q̄ ex quo supior̄ nō cognouit de
iure executiōis fiende v̄ suo cōmissario et iurisdictione
nē dedisse vt in.c. ex l̄ris. de offi. dele. et in.d.c. accep-
imus et xxv. q. ij. et si nō cognitio. Nō aut̄ appellat iste
index q̄ iurisdictione dat accessorie ad ministeriū exer-
cendū q̄ de sui natura est cōficial nec deputat
inter psonas cōtendētes. s̄ q̄ accessorie b̄z iurisdictione
nē rōe p̄dicta tractat ei⁹ mā in ti. de offi. dele. ad de-
notandū q̄ b̄z iurisdictione delegatā. vt no. glo. in.c.
sup eo. de offi. dele. et in.c. tibi q. d̄ rescrip. li. vi. Et ex
his declarat glo. in.c. pastoralis. que dicit hūc execu-
torē esse mixtu. et hēs fundamentū hui⁹ matricē. Et
p̄dictos casus remanet dubitas. an executor possit
assumere vel nō pres iudicis. et an teneat exceptiōes
admittere vbi elegit viā meri executoris. Et i. hac du-
bitatione cōcluderē q̄ ē in optōe ipsius. an velit p̄ce-
dere iudicialit et si sūt datus simpli⁹. q̄ succedit lo-
co delegant. vt hic d̄ in p̄ia op̄i. si aut̄ vult p̄cedere
cōficialiter dico q̄ et p̄t q̄cuz actus de sui nā sit
cōficialis p̄t a p̄ncipio p̄cedere vt vult sicut ille
q̄ b̄z duas vias p̄t a p̄ncipio eligere quā vult. vt
i.c. vt q̄s duas. de elec. li. vi. et no. in. sili. in.c. qntaual-
lis. de iurciūr. qd̄ dico p̄cedere et si sit apposita clau-
sula sonas i. p̄dōne p̄ verbū si cōstiterit. q̄ cū hec v̄
ba possint referri ad cōficialē instructionē vt. d.c.
cū p̄tingat. nō d̄z p̄ verba hec alterari nā negocij. nā
si tencet a p̄ncipio citare eēt poti⁹ iudicēt q̄ execu-
tor. nec curio de extriseco alteri⁹ p̄uidicio. puta q̄ ad
ep̄m p̄tinebat collatio illi⁹ bñficij qd̄ sub p̄ditōe mā-
dabat p̄ papā p̄serri. q̄ sicut supior̄ potuisse se cōfia-
dicū informare vtrū is. p̄ quo mandat sit de tali loco
vel magister et. sic poterit i. iste. S̄ vbi ageret de iu-
re alteri⁹ tūc bñ fateor. vt supra dixi vt ille sit vocan-
dus puta si diceret in l̄ris si cōstiterit ep̄m hūsse ne-
gligētē in cōserēdo et. v̄l si p̄titerit q̄ talis teneat
duas ecclesiās curatas. nā hoc casu tacite v̄l māda-
ta cognitio q̄ cāruz merita et. vt. s̄. dixi. et cū hoc tē-
perio intelligere et jūmitarē vlt. op̄i. hui⁹ glo. Si autē
cōpet is q̄ p̄tendar aliquid p̄uidicū et extrisecū fateor
q̄ d̄z audiri. et tunc d̄z assumere pres iudicis. d.c. ac-
cepimus. et c. cū adeo. s̄. de rescrip. et c. si qn̄ cū multis
si. pbatur rōe. nā ex quo supior̄ nō cognouit de iure
executionis v̄l hec mandasse suo cōmissario. ar. d.l.
a diu p̄io. et d.l. et si non cognitio. C. si h̄ ins. vel vti.
publi. canonizata. xxv. q. ij. et v̄l probari in. d.c. si. de
p̄ump. in. fi. et sic d̄z temperari p̄ia op̄i. hic posita in
glo. et dictum cōpos. in.c. capitulū. de rescrip. v̄l enīz

in hoc h̄fe iurisdictionē mixtam. vt vbi expediat astu-
mat cognitionē qd̄ satis v̄l expedire vt ibi q̄s p̄ suo
p̄uidicio se opponit. ar. optimū i.d.c. ex pte. ij. de offi.
dele. et c. sup eo. c. ti. et l. ij. s̄. si quis a principe. ff. ne quis
in lo. pu. Sed dubiū est quid si quis opponit senō ex
p̄uidicio priuato sed publico. vt quia cōpet tertii⁹ et
dicit illum non esse idoneum nūquid debeat audiri
et hoc casu forte p̄t procedere dictuz cōpos. in. d.c. ca-
pitulum. et inno. in.c. p̄posuit. de concess. pben. q̄ non
teneat illū audire enī s̄. i. executor. extra iudicial. agat
autem postea p̄ viam denūciatiōis vel accusatiō-
nis sicut nec cōmittens tenebatur admittere. vt no.
inno. in.c. ad dissoluēdum. de despon. ipu. et rārium
tamē puto verius. l̄z enī s̄. i. s̄. i. ordinariū hoc pos-
se. secus tamē dico in delegato. q̄ in dubio debem⁹
credere ordinariū voluisse q̄ indigno nō fieret. p̄
uisio beneficij. ar. l. si. p̄cur. ff. de cōdi. inde. et marine
quādo exp̄ressit illam clausulam si ē idoneus. Item
sicut i. cōfirmatōe admittitur excipiens pro interesse
publico opponēs cōtra electum vt in.c. super his. d̄
accu. Ita et in prouisionis actū cum collatio habeat
v̄m electionis et confirmationis iuxta no. in.c. cū oliz.
de causa pos. et proprie. et presumēdum q̄ supior̄ poti-
us voluerit a p̄ncipio occurrere q̄ post causā vul-
neratam remedium querere. iuxta p̄silium. l. f. C. q.
cau. et integ. resti. nō est ne. Et p̄ hoc multiplicit limi-
tatur et declaratur hec glo. et multa alia ad materiaz
prinētia p̄sequere. vt dixi in. d.c. f. de p̄su. Et Quod
delegat⁹ iſerio. a p̄ncipie p̄t cōmittere nudū ministe-
riū seu articulū n̄ iurisdictionale. vide gl. si. et b̄. limi-
tat. cū cāz de ap. et la. iudice. C. de iudi. Ego p̄ dico
gl. allego tex. fīm intellectū vñū quē v̄l inseq. inno. i.
cū Bertoldus dcre iudi. et vide qd̄ plene ibi dixi.

C De offi. ordi.

T clericoz. **T** Ecclesia-
ri qn̄ de ipsa male p̄dicatur seu hoies
obloquūt seu vilificat seu debonesta-
tur. vide gl. in v̄. Diffamat. et idē p̄t
dici de hoie diffamato. vide plene d̄

famia seu fam. per Bar. i. l. minoz. h̄. tomera. ff. de
q̄sti. no. i.c. cū op̄teat. et c. q̄lit. et qn̄ de accu. **T** Qd̄
ad solū ep̄m p̄tinet de iure cōi cōrectio clericoz p̄t
en̄spectare ad iſerioz de iure spāli. vide hic tex. cum
gl. sup vbo Episcopis. vide tu qd̄ plenissime dixi. i.c.
cū p̄tingat. de fo. et p̄. vbi dixi de iurisdictione iſerio-
rū platoz. **T** Insolētia idē ē qd̄ mox incōueniētia
satuitas v̄l supbia aut prauis v̄sus quasi p̄ solitū et
debitū nature cursum. vide glo. in vbo. Solētis.

T si ab apostolice. **T** An
collatō
facta per legatum motu proprio non fa-
cta mentione de alijs beneficijs que obti-
net p̄uisus valeat. vide gl. i. vbo. Facta. q̄ ponit op̄i.
p̄rias et videt sibi placēt op̄i. affirmatiua. p̄ qua ego
allego bonū tex. in ar. in cle. si romannis. et de p̄bē. iun-
cto. c. si motu. pp̄io. eo. ti. li. vi. **T** Quod de bñficio
obtento d̄z fieri mētio specialis nō aut̄ sufficit gene-
ralis. glo. in v̄. Specialis. qualiter aut̄ sit siēda men-
tio de bñficio obtēto et quō cognoscat beneficiū spi-
rituale vide plene p̄ ioan. cal. i. c. i. nostra. d̄ rescrip.
et oīno p̄ do. de Ro. deci. cv. et celxxxij. et in p̄iori deci-
sione habetur quid operat motus proprius. vide et
ad primū qd̄ dixi i.c. ad aures. de rescrip. **T** Quod
valeat collatio bñficiorum per quēcumq̄ ordinariū

facta l*z* nō fuerit mētio habita b*u*ni. obtenti. et idē in delegatis ab eis. fallit in papa et ipsi legato. vide hic tex. iuncta gl. in v. Quibuslibz. et v. b*u*nibus. C Que aut sit diuersitatis rō iter legatos et alios ordinarios vide hic glo. in v. Nolumus. quā no. in eo q*d* dicit q*legati* nō sunt ordinarii collatores et q*ipsoz* collatio tanq*e* ordinaria et supinducta et collatorib*o* ordinariis p*u*ndicā est restringenda. ordinarioz v*o* collatio ut n*al*is et sautorabilis est aplianda. Aduertere ne erres. n*a* vi ista gl. p*ia* fronte h*z*. c. iij. de offi. le. li. vi. v*b*i d*ic* q*legati* pape h*u*nt ordinariā p*at*em. Sed dic q*l*z p*ra*s legati respectu iurisdictionis sit ordinaria. vt in h*z* o*n* respectu collationis b*u*n*f*ici*o* est ex ordinaria q*p* ex p*pp*rio officio legationis n*o* venit potestas c*o*serēdi h*u*nc est q*legati* n*o* cardinales b*u*nc potestatē n*o* b*u*nt sed cardinales legati hoc b*u*nt ex spe ciali p*u*n*ile*gio ut p*ba*f i. c. i. de offi. leg. li. vi. Preterea rō diuersitatis per gl. posita m*ib*i n*o* placet. N*a* papa ē generalis ordinari*o* et respectu collatōis b*u*n*f*ici*o*z. vt i. c. iij. d*ib* p*ben*. li. vi. et t*n* ipsi collatio n*o* valet de b*u*n*f*icio obtēto n*o* habita mētione. vt in. c. si moru p*pp*rio. de p*ben*. li. vi. q*d* n*o* c*o*ttingit ex odio vel ex ordinaria p*at*ep. c. ad honore. de au*c*. et v*su*. pal. p*u*ro ergo h*ac* diuersitatē e*e* fundatā p*p*ignorantia quā de b*u*n*f*ici*o*s obtētis papa et legat*o* ipsi p*sumunt* h*re*. ar. c. i. de c*o*st*l*. li. vi. in alijs aut inferiorib*o* ordinariis presun*it* scia p*pr*er p*se*ntiā c*on*versatiōe et visitatio n*o* merito in illis n*o* cadit surreptio. ar. li. idē vulpianus. ss. de excu. tu. et i. c. quosdā. et c. quāto. de p*sump*.

C De procurato.

Instrumēto. C Quod p*cur*at*o* p*ot* p*st*itui ēt p*litteras* p*u*atas c*o*stituētis. vide h*z* tex. iuncta glo. i. et intellige d*ū*mō p*st*er q*p* sint se*ip*sius c*o*stituētis seu *ip*sius m*ad*atis per sigillū priuatū *ip*sius c*o*stituētis vel p*restes*. sic i tellige istū tex. iuncta glo. ar. i. l. i. ss. de p*cura*. in p*an*. et q*d* no. in. c. ijj. de fide i*stru*. et vide bonuz tex. in. l. si p*cur*at*o*. ss. de p*cura*. C Recipiens ep*istolā* seu l*ram* in qua p*tinēt* aliquid pre*indiciale* ipsi recipiēti faciat sibi pre*indiciū*. v*z* enim recipiendo c*o*sentire c*o*ntentis in ipsa ep*istola* seu i*stru*o publico vel priuato. et hoc q*n* recipit sciens q*d* in illa ep*istola* seu i*stru*o contine*tur*. secus si ignorabat. hoc notabiliter p*bat*ur i*tex*. iuncta glo. sup*verbo* Scienter. et sup*verbo* assensū dic t*n* si scienter recipit d*z* si n*o* vult c*o*sentire illico p*restari* in c*o*trariū. alias vide*c*ōsentire: ad hoc no. tex. in. l. si filius familias. ss. ad mace. v*z* de mente bar. in. l. quo enī. ss. rem ra. ha. Sic distingue quod ip*e* idē no. in. l. c*u* taberna. h*z*. idē quesit*o*. ss. de p*igno*. et in. l. t*ri*tus scius. ss. de const*o*. pe. et. l. p*cura*. ss. rem ra. ha. et hec b*u*n*notabis*. Itē no. ex hoc tex. et p*real*. glo. in. v. assensū. q*l*z in pre*indicialibus* seu rebus onerosis tacēs n*o* habeat pro c*o*sentiente imo p*c*ōtradicente. vt. l. filius familias. in. h*z*. inuitus. ss. de p*cura*. secus t*n* v*b*i v*l*tra taciturnitatē interuenit alijs actus tacite approbatūs corū que geruntur ut est receptio litterarū. facit optime. c. ex ore. de his que si. a ma. pte ca. et quod no. Bar. in. d. l. quo enim. No. et te ne menti tex. istū q*p* singularis est in eo q*d* p*bat* q*p* si dominus constituit p*cur*at*o*; et absentez et pro eo absente cauet de i*udicato* solēdo cogitur p*c*ise p*cur*at*o* qui semel c*o*senit exp*isse* vel tacite d*ū*m*in* in i*udicio* defendere nec sufficit soluere. et vide tex. de i*u*re ci*u*ili n*o* ita clarū in. l. filius familias. in. h*z*. ss. et se-

cus aut si d*ū*s talem cautionē pro suo p*cur*atore n*o* exposuit. de quo vide latius hic p*glo*. in verbo cogi et est casus hic in quo quis precise c*o*pellit ad factum regulariter c*o*tra quā sufficit soluere interesse. vt in l*si*qu*is* ab alio. ss. de re i*udi*c*o*. et plene no. de m*ā* in. l*si* p*ulationes* n*o* d*ividuntur*. ss. de verb. ob. v*b*i no. an ex*judiciū* quis possit ad fac*tu* c*o*pell*l* p*ise* ad agendū vel descendendum. aliqd no. in ista glo. h*z* pleni*p* gl. no. in. l*si* sed et he. ss. et ti. in verbo accipere i*udiciū*.